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Szkoła Podstawowa im. por. Zbigniewa

Twardego "Trzask" w Rudzie-Hucie

W tym wydaniu naszej szkolnej gazetki zwanej
od lat „ Skrybusem”,
razem z zespołem redakcyjnym podamy treści,
których nie było
wcześniej, czyli dodajemy nowe łamy.
Aby Was zaciekawić, dołożyliśmy do naszej
gazetki nowe formy artykułów, m.in.:
zainteresowania uczniów naszej szkoły

Mamy nadzieję, że chętnie
będziecie sięgać po nasz kwartalnik.
Zapraszamy!
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Moim hobby od zeszłego roku jest teatr i aktorstwo. Bardzo to lubię,
wydaje mi się, że w pewnym stopniu mi to wychodzi i się do tego
nadaję. Najbardziej lubię w tym to, ze na scenie jest pełno emocji oraz
„magii”. Może nie grałam jeszcze w wielu spektaklach, ale i tak za
każdym razem, gdy stoję na scenie przed publicznością, czuje dobrą
energie od ludzi i to mnie motywuje. Dzięki zajęciom przełamuję
swoje bariery, wychodzę poza swoją strefę komfortu. Nauczyłam się
bardzo dużo, lecz nie było łatwo, początki zawsze są trudne, ale nie się
nie poddałam ,nawet jak coś nie wychodziło. Teatr to nie prosta rzecz i
w dzieciństwie nigdy bym nie powiedziała, że kiedykolwiek stanę na
scenie, a gdy już na niej jestem, to właśnie czuję, że to jest to ….

Zosia Sołtys, kl. 6 „a”
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ZAINTERESOWANIA
UCZNIÓW NASZEJ SZKOŁY

Moim hobby jest gra na keyboardzie. Czasem zdarza się, że
występuję przed publicznością, wykonując różne utwory z filmów.
Bardzo lubię także grać tango, które jest ciekawym gatunkiem
muzycznym. Moje zainteresowanie do gry na instrumencie 
zasiał we mnie mój tato, który zachęcił mnie do tego. 
Na początku mojej przygody z instrumentem nie chciałem grać,
ponieważ nie umiałem połączyć akordów z rytmem i melodią.
Jednak, gdy nauczyłem się nabrałem zapału do ćwiczenia. W ten
sposób doszedłem do tego miejsca, gdzie teraz jestem.

Antoni Dziaduk, kl. 6 „a”

Moim ulubionym hobby jest różnego rodzaju elektronika,
głównie komputery. W moim hobby uwielbiam proces składania
na przykład komputera lub rozkręcanie i skręcanie konsoli oraz
emocje towarzyszące przy ich pierwszym odpaleniu. Jednakże to
hobby może wywołać dużo stresu, gdy nie wszystko idzie po
mojej myśli. Wtedy albo siedzę po nocy lub zostawiam i czekam
na następny dzień. Z doświadczenia wiem, że lepsza jest ta
druga opcja, jednak nie zawsze jest ona możliwa.
To jest moje hobby.

Artur Hamulczuk, kl. 6 „b” 
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Moim hobby są zapasy. Tą dyscypliną interesuję się od ponad
dwóch lat. Zapasy to sport polegający na walce wręcz, w której
stosuje się chwyty. Za akcje ofensywne otrzymuje się punkty,
które decydują o całej walce. Można ją także zakończyć
wcześniej położeniem rywala na plecy, czyli łopatki. Zapasy
dzieli się na style wolny i klasyczny oraz na kategorię wiekowe
i wagowe. Ja trenuję styl klasyczny w którym dozwolone są
chwyty powyżej pasa i nie można chwytać przeciwnika za nogi.
Zapasy to sport ogólnorozwojowy dzięki czemu jest dla mnie
idealnym wyborem. Zapasy kształtują we mnie charakter,
dyscyplinę oraz kondycję fizyczną. Trening rozpoczynam
solidną rozgrzewką, która sama w sobie jest męcząca.
Wielokrotnie brałem udział w zawodach. Zawsze podczas takiej
imprezy sportowej towarzyszą mi duże emocje. Nigdy do końca
nie wiem, jak walka się potoczy i czy pokonam przeciwnika.
Fajnie jest zajmować czołowe miejsca na podium i zdobywać
medale, które są dla mnie największą nagrodą.

Piotr Paciejewski, kl. 6 „b”

Moim hobby jest muzyka, a dokładniej śpiew.
Zacząłem śpiewać gdzieś w wieku 7 lat. Wcześniej niewiele słuchałem
muzyki czy też śpiewałem, nie mówiąc o jakichkolwiek występach.
Uważałem to za głupie i krępujące. Zmieniło się to, kiedy pierwszy raz
zostałem poproszony przez wychowawczynię o zaśpiewanie piosenki na
jakimś apelu czy czymś w tym rodzaju. Stres mnie zżerał, ale wszystko
poszło zgodnie z planem. Wtedy przełamałem strach przed występowaniem
na scenie.
Po apelu zaczęły się gratulacje, lecz jedną wypowiedź pamiętam do teraz.
Mama mojego
znajomego powiedziała, że nie lubiła śpiewać, lecz odkąd usłyszała, jak
śpiewam, zaczęła śpiewać w domu. I te słowa zmieniły wszystko. Wtedy
pomyślałem, że jeżeli śpiewaniem mogę poprawić komuś humor lub sprawić
w ten sposób, że się uśmiechnie - to właśnie to chcę robić. Od tamtej pory
śpiewanie zaczęło mi sprawiać przyjemność i zacząłem robić to dużo
częściej. Najpierw w domu, potem w chórku szkolnym. Wziąłem również
udział w konkursie piosenki anglojęzycznej.
Teraz nie wyobrażam sobie dnia bez śpiewu i słuchania muzyki.

Wojciech Walczuk, kl. 7



21 listopada 2023 r. obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Życzliwości i Pozdrowień. Była to
świetna okazja, by podnieść naszą życzliwość i uprzejmość na wyższy poziom. Głównym celem
Dnia Życzliwości jest uwrażliwienie ludzi na wzajemną życzliwość, dobroć, okazywanie sobie
bezinteresownej pomocy. Tego dnia zwraca się również uwagę na pokój na świecie. Jest to
dobry moment, aby przypomnieć sobie jak ważne w codziennym życiu są proste słowa: proszę,
dziękuję, przepraszam, dzień dobry, miłego dnia oraz uśmiech. Ważne, abyśmy pamiętali o tym
nie tylko od święta, ale każdego dnia. Obchody Światowego Dnia Życzliwości i Pozdrowień w
Naszej Szkole. Przygotowana została karta do złożenia swojego podpisu uczniów, którzy
uważają się za życzliwych. Karta bardzo szybko zapełniła się wieloma podpisami 😊. Na
drzwiach zawieszone zostały sentencje mobilizujące naszą społeczność do życzliwości nie tylko
od święta. Dla podkreślenia ważności tego święta Samorząd Uczniowski zachęcał wszystkich
uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły do ubrania się w tym dniu w kolorach żółtych.
Życzymy wszystkim (zawsze) dużo uśmiechu i dużo życzliwości wobec innych 

W ramach obchodów „Dnia Życzliwości” Szkolne Koło Caritas ogłosiło „Konkurs na klasowego
Króla/Królową Życzliwości”, aby promować zachowania oparte na życzliwości. Uczniowie
poszczególnych klas wybrali spośród siebie najbardziej życzliwe osoby. Wyniki wyborów
przedstawiają się następująco:
kl. I Wiktor Moskwa
kl. II a Szymon Szalewicz
kl. II b Hanna Biernacka
kl. III Amelia Honory
kl. IV a Kuba Hawryluk
kl. IV b Hanna Rzeźniczuk, Adam Szakuła
Igor Psuja, Magdalena Rozmarynowska, Martyna Hawryluk
kl. V Kacper Szalewicz
kl. VI a Gabriela Korzeniewska
kl. VI a Piotr Paciejewski
kl. VII Bartłomiej Sawić
kl. VIII Katarzyna Łyszkowicz
LAUREATOM KONKURSU ŻYCZLIWOŚCI SERDECZNIE GRATULUJEMY!!!
Życzliwość i uprzejmość nic nie kosztuje, a sprawia wiele radości i uśmiechu nie tylko nam, ale
i osobom przebywającym w naszym towarzystwie. Bądźmy życzliwi każdego dnia.
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DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI
Tak łatwo być życzliwym. Naprawdę łatwo.

Pan Tushman

CO W SZKOLE PISZCZY?



W dniu 23.11.2023r. w naszej szkole odbył się bal andrzejkowy.By nasza sala gimnastyczna w
tym dniu wyglądała pięknie zadbali uczniowie klasy 7. Oprawa muzyczna imprezy to zasługa
DJ-a Igora i DJ-a Kamila :). Świetną rozrywką były układy taneczne, wróżby , tatuaże oraz
malowanie twarzy i to wszystko zostało przygotowane przez uczniów klasy 8. A na pszyszne
ciasto domowej roboty zaprosili uczniowie klasy 5. Myślę, że wszyscy obecni bawili się
wspaniale i ten bal pozostanie na długo w naszej pamięci.
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BAL ANDRZEJKOWY

O, CHOINKA, ALE
KONKURS!
Od dnia 28 listopada do 9 grudnia 2023 roku można przyjść na wystawę choinek do Galerii
Chełm i zagłosować na drzewko z Rudy – Huty! Klienci sklepów, sprzedawcy oraz przechodnie
będą mogli zagłosować na najlepszą choinkę poprzez wypełnienie specjalnego kuponu,
pozostawionego na jednym ze stoisk. Dla trzech najlepszych prac będą nagrody: I miejsce 2.000
zł, II miejsce 1000 zł, III miejsce 800 zł. Liczymy na Państwa głosy i uznanie dla pracy dzieci i
rodziców. Liczymy, że za 2 tygodnie napiszemy z radością” Mamy to!” Drzewko świątecznie
przyozdobili uczniowie klas czwartych z rodzicami, a byli to Pani Marta Śliwińska, Pani Aneta
Bukszyńska, Pani Wioletta Dziechciaruk. Dziękujemy Państwu Adrianowi i Andżelice
Lewandowskim za transport choinki do Chełma. Rozstrzygnięcie dnia 11 grudnia 2023 roku.
Ruszamy do akcji !!

CO W SZKOLE PISZCZY?
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KONKURS
ZAGADKA POLONISTYCZNA

.

Ogłaszamy konkurs
dla uczniów naszej szkoły,

który znajdzie się
w każdym wydaniu Skrybusa.

Nagroda dla ucznia: cząstkowa ocena 5 z języka
polskiego (dla pierwszych trzech uczniów)

Odpowiedzi przyjmują panie polonistki              

O kim mowa?
W tym roku mijają 44 lata od czasu uzyskania
przez niego literackiej Nagrody Nobla.
O tej nagrodzie powiedział tak: „Ta korona spadła
mi na uszy, za duża”
Senat Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok
2024 rokiem tego pisarza i poety….

UWAGA!

SZKOLNY KONKURS
ORTOGRAFICZNY
Dnia 03 stycznia 2024 roku najlepsi ortografowie klas 4-6 oraz 7-8 uczestniczyli w Szkolnym
Konkursie Ortograficznym „Mistrz ortografii”. Celem konkursu było doskonalenie poprawności
ortograficznej oraz rozwój kompetencji językowych uczniów. Konkurs miał formę dyktanda
sprawdzającego umiejętność zastosowania poznanych reguł ortograficznych oraz
interpunkcyjnych. Odbywał się w dwóch kategoriach wiekowych: klasy 4-6 oraz klasy 7-8.
Słowo inauguracyjne do uczestników Konkursu wygłosiła Pani Wicedyrektor Dorota Sawicka.
Komisja Konkursowa w składzie:
Przewodnicząca - Anna Jabłońska.
Członek - Agnieszka Polak,
Członek - Izabela Mazurkiewicz dokonała weryfikacji prac konkursowych i wyłoniła
zwycięzców.
W kategorii klas 4-6 zwyciężyli:
1 miejsce: Igor Psuja
2 miejsce: Maja Kozłowska
3 miejsce: Amelia Czerniakiewicz.
Zwycięzcy kategorii klas 7-8:
1miejsce: Magda Kochoń
2 miejsce: Faustyna Opolska
3 miejsce: Julia Oziębło.
Serdecznie gratulujemy zwycięzcom.

CO W SZKOLE PISZCZY?
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PODSUMOWANIE WYNIKÓW

CO W SZKOLE PISZCZY?

25 stycznia 2024r. odbył się apel podsumowujący wyniki
nauczania w pierwszym semestrze roku szkolnego 2023/2024
w klasach 4-8. Apel poprowadzili: przewodnicząca Samorządu
Uczniowskiego - Faustyna Opolska oraz jej zastępca - Igor
Psuja. Wyniki, średnie, frekwencja oraz uczniowie z
najwyższymi średnimi poszczególnych klas zostały
przedstawione w formie prezentacji. Po prezentacji został
rozstrzygnięty Szkolny Konkurs Ortograficzny. Następnie
dyrektor szkoły - pan Adam Marszaluk podsumował wyniki w
nauce. Pogratulował klasom czwartym wysokich wyników a
pozostałych uczniów zmotywował do wzmożenia wysiłków w
drugim semestrze. Następnie pan Roman Czwaliński
podsumował pierwszy semestr w sporcie. Nagrodził
najlepszych zawodników drobnymi upominkami. Na
zakończenie dzielnicowy gminy Ruda-Huta - aspirant
sztabowy Dariusz Jaszcz przeprowadził wykład na temat
zasad bezpieczeństwa w czasie ferii zimowych.

ROCZNICA POWSTANIA
STYCZNIOWEGO
25 stycznia 2024r uczniowie klasy 8 pod opieką pana
dyrektora - Adama Marszaluka oraz opiekuna
Samorządu Uczniowskiego - Agnieszki Suszczyk
zapalili znicze przy pomnikach powstania styczniowego
znajdujące się na terenie gminy Ruda-Huta w
miejscowościach Iłowa, Rudka oraz Żalin. Upamiętnili
w ten sposób poległych w walkach o niepodległość w
161 rocznicę powstania styczniowego.



Rozpoczął się okres zabaw karnawałowych. Nie zabrakło ich również w naszej szkole. Po
ciężkiej pracy w I semestrze nauki uczniowie szkoły niewątpliwie zasłużyli na odpoczynek oraz
dobrą rozrywkę w postaci zabawy karnawałowej, która odbyła się w naszej szkole w piątek - 26
stycznia 2024 roku. Tego dnia dzieciom towarzyszyło wiele emocji i wrażeń. Sala gimnastyczna
wyglądała inaczej niż zwykle - zamieniła się w prawdziwą salę balową. Udekorowana
kolorowymi balonami, serpentynami, kokardami zachęcała do szalonej zabawy - najpierw
młodszych uczniów klas 0-III, a po południu starszych uczniów klas IV-VIII. W szkole zaroiło
się od spidermanów, piratów, rycerzy, policjantów, kowbojów rodem z Dzikiego Zachodu,
klaunów, czarodziejów... Były wróżki, księżniczki, diabły, koty, motyle, różne inne stwory i
dziwadła...Stroje były barwne, oddawały nawet najdrobniejsze szczegóły wybranej postaci.
Niektórzy byli nie do poznania, inni budzili podziw, a niekiedy nawet przerażenie. Wszyscy
bawili się znakomicie, bo humor dopisywał zarówno dzieciom, wychowawcom, jak i rodzicom.
Wychowawcy klas I-III bawili się wspólnie z dziećmi. Były korowody, kółeczka i tańce w
parach. Podczas zabawy karnawałowej, Samorząd Uczniowski rozdał czekolady dla uczniów klas
0-3 ufundowane (z wpłat) na konto Rady Rodziców. Po południu odbyła się również zabawa
karnawałowa - uczniów klas IV-VIII. Było mniej przebierańców, ale niektórym nie zabrakło
wyobraźni i przyodziali się w prawdziwe stroje karnawałowe, mieniące się cekinami, różnymi
świecidełkami. Podczas dyskoteki nie zabrakło tańców w parach, wspólnie w kole, czy też węża.
Starsi uczniowie również bawili się cudownie, a dobrą muzykę serwował im dj Kamil Grzeluk
(uczeń klasy VIII) i dj Igor Psuja (uczeń klasy VIa). Tegoroczna zabawa karnawałowa w naszej
szkole należała do udanych. Wszyscy byli zmęczeni tańcami, ale zadowoleni. Teraz czas ferii
zimowych i zasłużonego odpoczynku po I semestrze nauki. Ferie trwać będą od 29 stycznia do 11
lutego 2024 roku.
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JAK KARNAWAŁ TO KARNAWAŁ…
CZYLI ZABAWA KARNAWAŁOWA
W NASZEJ SZKOLE

CO W SZKOLE PISZCZY?

WALENTYNKI
Obchodzony 14 lutego Dzień Św. Walentego, stał się częścią nowej, polskiej
tradycji. Przesyłanie buziaczków, serduszek, miłosnych życzeń stanowi
nieodłączny element dnia zakochanych. Z okazji „Walentynek" udekorowano
naszą szkołę czerwonymi serduszkami.

Zwyczaj „walentynek", czyli wyznawania miłości za pomocą poczty, znany jest
chyba na całym świecie. Tego dnia nawet najbardziej nieśmiali decydują się na
wysłanie walentynkowych kartek. Zwyczaj przyjął się również w naszej szkole!
14 lutego uczniowie klasy 8 przekazali walentynki.



Była ciepła czerwcowa noc, na niebie widniała piękna pełnia. Księżyc lśnił złocistym kolorem.
Postanowiłem wraz z moją siostrą zabawić się w detektywów i uciec potajemnie z domu, aby zwiedzić
tajemniczy dom, o którym tak opowiadają nasi koledzy i koleżanki z naszej nowej szkoły. Niedawno się
przeprowadziliśmy, nie znaliśmy otoczenia, a historia tego domu, o którym wszyscy mówią, była bardzo
intrygująca i ciekawa. Wydawało nam się, że to będzie wspaniała przygoda i zabawa w detektywów,
którzy rozszyfrują tajemniczą zagadkę, chcieliśmy tym sposobem urosnąć w oczach rówieśników.
Kiedy nasi rodzice zasnęli, po ciuchu wymknęliśmy się przez okno. Spokojnym krokiem szliśmy przez
ulice miasteczka, aby wejść w ciemny park i dojść do długiej uliczki prowadzącej do domu. Na końcu
niej ujrzeliśmy ten nietypowy, ale piękny, ogromny, kamienny dom, wyglądający nieco jak mały zamek.
Szliśmy w jego kierunku bez wahania. Ku naszemu zdziwieniu światła w budynku były zaświecone,
oprócz ostatniego piętra. Bardzo się baliśmy, ale ciekawość była większa. Ścieżka była zarośnięta, co
wskazywało na to, że w domu nikogo nie było od dawna. Idąc dalej, ujrzeliśmy dziwne, niebieskie
obiekty, okazało się, że były to tylko kamienie niewinnie leżące na ziemi, choć cały czas zastanawiała
nas ich barwa, koledzy mówili, że to jakieś obiekty nadprzyrodzone. Ujrzeliśmy, także drzewa, lecz
całkowicie uschnięte, które wyglądały wręcz przerażająco na tle soczysto zielonej trawy i czarno –
błękitnego nieba. Historia mówi, że kiedy była potężna burza, w czubek wieży tego domu strzelił
piorun, a on niczym lustro skierował go na wszystkie drzewa znajdujące się na tym terenie, przez co
spłonęły.

Z każdym krokiem coraz bardziej się baliśmy, ale bez ustanku przemieszczaliśmy się w kierunku drzwi.
Były one zamknięte, ale sposobem udało nam się je otworzyć. Weszliśmy do środka. W całym domu
paliło się światło, również i na strychu, lecz nie było tego widać z ulicy, gdyż okna były zasłonięte
grubymi, czarnymi płachtami materiału, nieprzepuszczającymi światła. Cały dom był pięknie
umeblowany, lecz może troszkę w przerażającym stylu.

Nagle światło zgasło, a my z przerażeniem zaczęliśmy uciekać. Biegliśmy tak szybko, że
niepostrzeżenie wpadliśmy w wielki drewniany zniszczony wóz. Koledzy w szkole mówili, że jechał nim
pewien starszy człowiek i rozpędzone konie razem z nim uderzyły z impetem w ścianę domu. Koniom
nic się nie stało, ale woźnicy nigdy nie odnaleziono. Ponoć to on mieszka w tym domu i straszy.
Byliśmy tak przestraszeni, że historia opowiadana w szkole wydała nam się tak realna, że uwierzyliśmy
i postanowiliśmy jak najszybciej uciec. Jednak mocne światła, które pojawiły się nagle oślepiły nasze
oczy, a przez nami ukazała się postać niczym z horroru. Staliśmy cali zdrętwiali, dopóki co się potem
okazało, pan ochroniarz nie zgasił latarki i przemówił ciepłym, cichym spokojnym głosem.

W ten właśnie sposób przypadkiem rozszyfrowaliśmy zagadkę związaną z tajemniczym domem, który
powstał w celu nagrania filmu „Harry Potter”. Wiadomo już, że wystrój domu, rozbity wóz, tajemnicze
kamienie i drzewa to elementy scenografii. A człowiek, który straszy w domu według kolegów to nie
woźnica, który przepadł bez wieści, a pan ochroniarz, który pilnuje obiektu.
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POWIEŚĆ
DETEKTYWISTYCZNA

Sprawa dla detektywa

CO W SZKOLE PISZCZY?



Pan ochroniarz nam wszystko wytłumaczył i wyjaśnił. Opowiedział także o swojej pracy, że
kiedy są zapalone światła to łatwiej mu dostrzec takich ciekawskich jak my, których jest tu
dużo, ale zazwyczaj tak szybko uciekają ze strachu, że nie zdąża im opowiedzieć tajemniczej
historii tego domu. Zawsze gasi niespodziewanie światła, aby przestraszyć nieproszonych
gości.

W ten oto sposób udało nam się rozwikłać zagadkę związaną z tajemniczym domem i z dumą
opowiadaliśmy o niej naszym kolegom i koleżankom w szkole. Jednak to, co zrobiliśmy, było
bardzo niemądre i nierozsądne. Naraziliśmy się na wielkie niebezpieczeństwo, wychodząc nocą
z domu, przez co nadużyliśmy zaufanie naszych rodziców. Mieliśmy jedynie wielkie szczęście,
że trafiliśmy na tak wyrozumiałego i wspaniałego człowieka ochroniarza, który już nie
pozwolił nam wrócić samym do domu, lecz zadzwonił do rodziców, żeby nas odebrali.

Podsumowując, możemy stwierdzić, że nie warto wierzyć we wszystko co mówią inni, ale też
nie należy samemu rozwiązywać takich zagadek, które mogą narazić nas na niebezpieczeństwo,
tym bardziej, że nie mamy do tego odpowiednich kwalifikacji.

Igor Psuja, kl. 6 „a”
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KĄCIK LITERACKI, CZYLI
COŚ DLA DUSZY
Uczniowie naszej szkoły, jeśli mają wenę, to umieją mówić wierszem.
Oto ich twórczość:

Walentynki dzień radości,
Miłość w sercach ludzi gości.
Ona napędza cały świat,
Co to by było, jakby ją ktoś skradł?
Przychodzi sama, nie pytając o zdanie,
Niejednokrotnie nie mamy jej w planie.
Lecz gdy otworzy serca bramy,
To o nią wtedy bez granic dbamy.
Świętujmy ją każdego dnia,
By nocą rozświetlała świat.

Ewelina Dąbrowska

MIŁOŚĆ

WARTOŚCI W ŻYCIU
Wartości w życiu są jak gwiazdy na niebie,
Dają nam kierunek i siłę, by iść przed siebie.
Miłość, szacunek, uczciwość i dobroć,
To wartości, które w sercu trzymać warto
zawsze mocno.
Wartości są jak kompas, wskazują drogę,
Pomagają nam wybrać zawsze dobrą opcję
Wiarę w siebie i innych, empatię i życzliwość.
To wartości, które sprawiają, że świat jest
piękniejszy

Faustyna Opolska

Szanowny Panie Dyrektorze,
Niech Pan przeczyta ten list, jak może.
Co powiedziałby nam Pan na to, 
Gdyby to uczeń rządził oświatą?
Czy w naszej szkole być tak nie może?
Bardzo prosimy… Panie Dyrektorze…,
Taka zamiana choć na dni kilka, 
Że nauczyciel siada do ławki, 
A uczeń zadaje ułamki..., rozprawki....
Oj, byłoby pewnie bardzo wesoło,
Gdyby to uczeń zarządzał szkołą.
Lekcje by skrócił, przerwy wydłużył,
W-f by dodał, a polski ukrócił. 
Rajdy, wycieczki, muzea, kina,
Imprezy szkolne i luźna godzina. 
Oj, co to w szkole by się nie działo,
Gdyby tak można było zrobić śmiało?
Lecz my -uczniowie wiemy,
Że na wszystko przyjdzie pora,
A dziś chylimy Panu czoła. 
To nasze uczniowskie tylko marzenia,
Być może kiedyś i do spełnienia.
Proszę je traktować jako wolne żarty.
Chcemy wypełniać wiedzą swoje białe karty.
Już jako dorośli i pełni pasji 
Będziemy strzegli polskiej edukacji.
A teraz nauka to dla nas podstawa.
Ignacy Baliński nakreślił uczniom ważne
prawa:
"Chcesz być czymś w życiu, to się ucz,
Abyś nie zginął w tłumie;
Nauka — to potęgi klucz,
w tym moc, co więcej umie".
Z pozdrowieniami,
Uczniowie.

Igor Psuja

LIST DO PANA DYREKTORA

Dziadek,
Kto to jest?
Słowem, wyobraźnią?
A może tylko milczeniem,
chociaż nie ma go wśród nas,
to on i tak czuwa dzień i noc,
chociaż jego dni się skończyły.
Dziadek,
Kim on jest?
Obcą osobą?
Kimś kogo nigdy nie poznałam?
Wierzę, że gdzieś tam jest,
Dziadek…

Aleksandra Wójtowicz

DZIADEK




